Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №112»

Авиастроительного района

ПРИКАЗ

№                                                                                        «      »            04      2020г.

О подготовке и проведении мероприятий,

посвящѐнных празднованию 75-летия

Победы в Великой Отечественной войне

9 мая 2020 года

В целях патриотического воспитания учащихся, в соответствии с планом работы

Управления образования г.Казани, РОО Авиастроительного района г.Казани, городского

проекта «Звезда Победы», в целях подготовки и празднования 75-летия Победы в Великой

Отечественной войне,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план проведения Акции “10 дней до Победы”, посвященной

празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в апреле-мае

2020 года (приложение №1).

2. Маматалиевой Г.Г., заместителю директора по ВР:

2.1. обеспечить организацию мероприятий в условиях самоизоляции:

- по созданию школьного патриотического виртуального музея, с

размещением на сайте в срок до 22 июня 2020 года;

- проведение уроков Мужества 7 мая 2020 года;

- по участию в патриотических конкурсах в дистанционном формате;

- по ежедневному участию в мероприятиях Акции “10 дней до Победы”

(приложение №1);

- по участию в ключевых и основных мероприятиях, посвященных Году

памяти и славы в Республике Татарстан (приложение №2).

2.2. обеспечить контроль и анализ освещения мероприятий в социальных сетях.

2.3. направить в Управление образования г.Казани на электронный адрес

elenabogdanova-kzn@mail.ru до 20 мая 2020 года:

-видеоотчет о проведенных мероприятиях;

-отчет об исполнении городского проекта «Звезда Победы» (Приложение №3).

       3. Назначить Портнову Г.Р. ответственной по созданию школьного

патриотического виртуального музея, с размещением на сайте в срок до 22 июня 2020

года;

4. Ахмадиевой И.К., руководителю сайта школы; ответственной за страницу в

Инстаграмме Давлетшиной З.И. обеспечить освещение мероприятий на сайте и в

социальных сетях.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора,

руководителя ОБЖ Щербакову Н.В.

Директор школы                                                        С.В.Архипова

С приказом ознакомились:

Маматалиева Г.Г                Щербакова Н.В.               Портнова Г.Р.

Ахмадиева И.К                   Давлетшина З.И.

mailto:elenabogdanova-kzn@mail.ru

Приложение 1

Акция «10 дней до Победы»*

75-летию победы в ВОВ посвящается

Дата Мероприят

ие

Форма Выкладываются в социальных сетях и

на сайтах

Ответственные

28.04. Выставка

стендовых

моделей

военных лет

Презентация

Фотолента на сайте  школ  Начальная школа

29.04 «Дорогами

Победы»

Исполнение

стихотворений

о войне.

Видео

Обязательны хештеги: #дорогамиПобеды

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

Учителя нач школы,

рус. языка, родного

языка

30.04 «Этот день

мы

приближали

как могли»

Исполнение

песен о войне

Видео

Обязательны хештеги:

#ПесниовойнепоютдетиКазани

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

Учащиеся 1-8

классов,

01.05 «Во имя

жизни на

земле!»

Изображение

рисунков о

военном

времени

Фото

Обязательны хештеги:

#ВоимяжизнинаЗемле

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

Рисунки 1-8

класс,классные

руководители

02.05 «Подарок

ветерану»

Мастер класс и

фото букета,

сделанного

руками детей

Видео и фото

Обязательны хештеги:

#Подарокветерану

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

Начальная школа и

второе здание

03.05 «Простые

истории

Великой

Победы»

Видеорассказ

об участнике

ВОВ

Видео

Обязательны хештеги:

#Героивойны

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

 1-10 класс

,классные

руководители

04.05 «75 добрых

дел»

Оказание

помощи

бабушкам и

дедушкам

Видео, фото

Обязательны хештеги:

#75добрыхдел

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

1-10 класс,классные

руководители

05.05 «Письмо

солдату»

Дети читают

свои письма

солдатам

воевавшим на

войне

Видео, фото

Обязательны хештеги:

#Письмосолдату

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

Начальная школа,

учителя  русского и

родного языка

06.05 Виртуальный

музей или

история

одного

экспоната

военных лет

Фото, рассказ Фото, видео

Обязательны хештеги:

#Виртуальныймузей

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

Каждый  класс не

менее  1 экспоната,

видео сьемка и

озвучка

Портновой Г.Р.

07.05 «75 пятерок-

это наша

Победа!»

Фотография

творчески

оформленного

табеля с

оценками «5» в

количестве 75

штук за период

с 6 апреля по 6

мая, от класса.

Фото, видео

Обязательны хештеги:

#75пятерокмояПобеда

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

Начальная школа

08.05 Открытка

ветерану

Изображение

рисунка с

письменным

поздравлением

ветеранам,

закрепленным

за школой

Фото

Обязательны хештеги:

#Открыткаветерану

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

1-7 классы –

высылают учителю

ИЗО

09.05 Бессмертный

полк в лицах

Фотография

родственников

,воевавших в

ВОВ

Фото

Обязательны хештеги:

#Бессмертныйполк

#лицаПобеды

#ЗвездаПобедыКазань

#сижудома

Также отмечать на публикации необходимо

аккаунт @obrazovanie_kzn

1-10 класс

*Все материалы высылаем  Зульфие Иршатовне(Истаграм) , затем  ссылку с

информацией отправляете Ильмире Камилевне для  сайта  школы

Приложение 2

Ключевые и основные мероприятия,

посвященные Году памяти и славы в РТ

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

1.  Всероссийский проект «Памяти Героев» 1 января – 31 декабря

2020 года

2.  Проект «Связь поколений – история в

письмах»

март – май 2020 г

3.  Всероссийская акция «Чтобы помнили» апрель – май 2020 г.

4.  Патриотическая акция «Верни Герою имя! до 9 мая 2020 г.

5.  Проект «Открытки Победы» с 18 марта 2020 года

6.  Организация в городских округах и

муниципальных районах Республики

Татарстан военно-патриотической,

поисковой и исследовательской работы с

привлечением учащихся образовательных

учреждений

2020 год

7.  Организация и проведение поисковых

экспедиций по местам боев Великой

Отечественной войны 1941 – 1945 годов по

розыску и захоронению останков солдат,

погибших в годы Великой Отечественной

войны

2020 год

8.  Проведение ежегодного молодежного

похода «Марш Памяти» по городам и

районам Республики Татарстан

2020 год